REQUERIMENTO
MOÇÃO DE APELO

Considerando a necessidade do desenvolvimento de ações para
impulsionar o desenvolvimento social e Pirassununga.

Considerando que está em vigência o projeto de Educação Itinerante
onde o governo do Estado pretende levar cursos de qualificação profissional gratuitos por
meio de “Carretas-Escola” aos municípios paulistas.

Considerando que esta ação reforça o compromisso do governo do
Estado com o desenvolvimento social, aprendizado e empreendedorismo dos cidadãos.

Considerando que esse projeto contribui na qualificação e na
empregabilidade, bem como, tem como foco a qualificação profissional dos cidadãos em
situação de maior vulnerabilidade, o estímulo à inserção no mercado de trabalho, a geração
de oportunidades e o empreendedorismo de nossos munícipes.

Considerando que todo o conteúdo das formações será desenvolvido
em parceria com o Centro Paula Souza e Sebrae e a definição dos cursos a serem oferecidos
leva em conta áreas de conhecimento que possuem alta demanda no mercado de trabalho
atual.

Nessas condições, REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais, seja
aprovada e enviada a presente MOÇÃO DE APELO à Primeira-Dama do Estado de São
Paulo e Presidente do Fundo Social de São Paulo – FUSSP, Sra. Cristiane de Freitas,
para que possa incluir e trazer as “Carretas – Escola” para Pirassununga, enviando cópia
deste à Secretaria Municipal de Assistência Social de Pirassununga e ao Fundo Social de
Pirassununga.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2025.

Sandra Valéria Vadalá Müller - “ Sandra Vadalá”

Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

20
/2

02
5

-
P

R
O

T
O

C
O

LO
: 2

60
/2

02
5

-
31

/0
1/

20
25

 -
 1

2:
37

 -
 C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: N
13

C
-7

S
N

X
-K

14
S

-H
P

0Z

DESPACHO DA SECRETARIA LEGISLATIVA
Este documento tramitou em conformidade com as diretrizes regimentais.

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pirassununga. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N13C7SNXK14SHP0Z , ou vá até o site
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: N13C-7SNX-K14S-HP0Z

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

20
/2

02
5

-
P

R
O

T
O

C
O

LO
: 2

60
/2

02
5

-
31

/0
1/

20
25

 -
 1

2:
37

 -
 C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: N
13

C
-7

S
N

X
-K

14
S

-H
P

0Z

https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N13C7SNXK14SHP0Z
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N13C7SNXK14SHP0Z

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N13C7SNXK14SHP0Z
		2025-02-03T15:13:42-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T15:14:25-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T15:20:02-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T16:00:58-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T16:03:48-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T16:05:19-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T16:15:06-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-03T16:27:17-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-06T13:56:41-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-07T10:22:23-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura

		2025-02-10T14:32:54-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura